

Anvisningar för att fylla i försöksregistret våren och hösten 2022, barn födda 2017

Dessa anvisningar gäller ifyllnaden av försöksregistret för **barn som är födda 2017** (och som börjar i försöksverksamheten hösten 2022). Fyll färdigt i kolumnen Q på våren och fyll på hösten i de övriga kolumnerna R–V. Registret ska inte returneras efter att vårens kolumner är ifyllda, utan först på hösten då hela registret är ifyllt.

Försöksregistret för barn födda 2017 **returneras senast 31.8.2022** med säker e-post till kokeilurekisteri@oph.fi.

Våren 2022

koeryhmä_päätös (kolumn Q)

I den här kolumnen anges "kokeilu" om ett beslut om försöksgrupp har skickats till barnets vårdnadshavare. I kolumnen anges "verrokki" om ett beslut om kontrollgrupp har skickats till barnets vårdnadshavare. Kolumnen är färdigt ifylld utifrån besluten om försöks- eller kontrollgrupper och man ska inte avvika från dem. I små kommuner är det ändå möjligt att fatta beslut om försöksgrupp för ett barn som flyttar till ett daghem med försöksverksamhet, även om barnet skulle höra till kontrollgruppen. För varje barn ska fattas ett beslut om antingen försöks- eller kontrollgrupp.

Om barnets uppgifter har dirigerats fel kan uppgiften korrigeras i kolumnen koeryhmä_päätös. Orsaken till korrigeringen ska anges i kommentarskolumnen.

Hösten 2022 (augusti 2022)

(kokeilutoimintaan_haku) (kolumn R)

Man ansöker till försöksverksamheten på våren, efter beslutet som kommunerna har skickat till familjerna. Ange "kyllä" här om familjen har ansökt om en plats vid ett verksamhetsställe som ordnar försöksverksamhet. Välj "ei" om familjen inte har ansökt om att delta i försöket. Om barnet hör till kontrollgruppen ska här anges "ei".

Om barnet har flyttat bort från kommunen ska det anges i denna kolumn. Om ett barn har flyttat bort från kommunen ska barnets uppgifter förbli oförändrade i registret och i kolumnen **kokeilutoimintaan_haku** (kolumn R) anges "muuttanut pois kunnasta". I kolumnen finns en flervalsmeny där ett av alternativen är "muuttanut pois kunnasta".

kokeilutoiminnan_aloittaminen (kolumn S)

Ange här den månad då barnet inledde försöksverksamheten. Till exempel "augusti 2022". Om barnet inte har börjat i försöksverksamheten ska kolumnen lämnas tom. Om ett barn som hör till en kontrollgrupp eller ett barn utanför försöket av någon orsak har börjat i försöksverksamheten, ska man också för detta barn ange månaden då barnet har börjat i verksamheten. Det kan till exempel vara frågan om ett barn i en kontrollgrupp som har bytt till ett daghem som ordnar försöksverksamhet. Om barnet inte i praktiken har börjat i försöksverksamheten även om hen skulle höra till försöksgruppen, ska kolumnen lämnas tom. Det här kan gälla till exempel barn som hör till försöksgruppen men som har bytt till ett daghem som hör till kontrollgruppen.

Med hjälp av den här kolumnen för man bok över alla barn som börjar i försöksverksamheten under årets gång. Kolumnen gäller inte kontrollkommuner.

syksyn_toimipaikka_oid (kolumn T)

Här anges oid-koden för det verksamhetsställe där barnet i praktiken har börjat verksamheten på hösten. Kolumnen ska också fyllas i av familjedagvårdare och gruppfamiljedaghem. Kolumnen ska fyllas i både för barn som hör till försöksgruppen och för barn i kontrollgruppen, enligt det verksamhetsställe där barnet i praktiken deltar. Ange "ei varhaiskasvatuksessa" om barnet inte har börjat i den småbarnspedagogiska verksamheten på hösten.

Uppgifterna om kommunens verksamhetsställen inom småbarnspedagogik finns på mellanbladet "kaikki toimipaikat". Därifrån kan man kopiera rätt oid-kod. Oid-koderna finns också i flervalsmenyn.

syksyn_toimipaikan_nimi (kolumn U)

Här anges namnet på det verksamhetsställe där barnet i praktiken har börjat på hösten. Uppgiften ska också fyllas i av familjedagvårdare och gruppfamiljedaghem. Kolumnen ska fyllas i både för barnen som hör till försöksgruppen och för barn i kontrollgruppen, enligt det verksamhetsställe där barnet i praktiken deltar. Fältet kan lämnas tomt endast om barnet inte har börjat i småbarnspedagogiken i augusti.

Uppgifterna om kommunens verksamhetsställen inom småbarnspedagogik finns på mellanbladet "kaikki toimipaikat". Därifrån kan man kopiera verksamhetsställets namn.

tulee_vakan_ulkopuolelta (kolumn V)

Om barnet inte har deltagit i småbarnspedagogik våren 2022, ange "kyllä" här. I övriga fall ange "ei". Obs! Till småbarnspedagogiken hör också familjedagvård och gruppfamiljedagvård. I Excel-tabellen finns en färdig flervalsmeny med alternativen "kyllä (ollut kotona)" och "ei (ollut vakassa)".

kommentti (kolumn W)

I den här kolumnen kan man vid behov fylla i ytterligare information.

Om ett barn har flyttat bort från kommunen ska barnets uppgifter förbli oförändrade i registret och i kolumnen kokeilutoimintaan_haku (kolumn R) anges "muuttanut pois kunnasta". I kolumnen finns en flervalsmeny där ett av alternativen är "muuttanut pois kunnasta". Om ett barn i ett senare skede flyttar från kommunen ska det på samma sätt anges i kolumnen kokeilutoimintaan_haku.

Ytterligare anvisningar för de vanligaste förändringarna

- 1) Ett barn flyttar till kommunen och börjar i småbarnspedagogiken då försöket pågår

Ett barn som flyttar till kommunen hör inte till försöks- eller kontrollgruppen. Barnets uppgifter ska ändå läggas till i registret om barnet deltar i småbarnspedagogik. Barnets uppgifter anges på mellanbladet "lisätyt lapset". Fyll i alla kolumner som syns på mellanbladet (A–C och R–V) enligt samma instruktioner som de barn som redan finns med på förteckningen. De gömda kolumnerna (D–Q) lämnas tomma.

- 2) Ett barn flyttar från kommunen

Om ett barn har flyttat bort från kommunen ska barnets uppgifter förbli oförändrade i registret och i kolumnen kokeilutoimintaan_haku (kolumn R) anges "muuttanut pois kunnasta". I kolumnen finns en flervalsmeny där ett av alternativen är "muuttanut pois kunnasta".

ANVISNING 25.3.2022

Tillägg: Om kommunen behöver göra anteckningar i kommentarskolumnen kan ni öppna låset för redigeringar enligt instruktionen på bilden nedan. I tabellen ska ändå inte göras andra ändringar i de redan låsta kolumnerna (A–P). Man får inte heller lägga till eller ta bort rader. Barn som flyttar till kommunen ska läggas till på mellanbladet ”lisätyt lapset”.

